PORTARIA Nº 283/CBMSC/2014, de 30 de julho de 2014.
O COMANDANTE DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR de
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições, de acordo com o
Inciso V e § 7º do art. 62 da Lei nº 6.218, de 10 de fevereiro de 1983,
Inciso IV do art. 7º da Lei Complementar n° 318, de 17 de janeiro de
2006 c/c  o art.  3º  do Decreto  n°  4.633,  de 11 de agosto de 2006,
RESOLVE:
Art. 1º Promover, por merecimento intelectual, a graduação de Cabo
Bombeiro  Militar  do  Quadro  de  Praças  Bombeiro  Militar,  por
conclusão e aprovação no Curso de Formação de Cabos Bombeiro
Militar – CFC BM 2014-I, os Alunos Cabos abaixo relacionados, a
contar do dia 25 de julho de 2014:
Al Cabo Mtcl 921577-8 ADAIR JOSÉ FLAMIA
Al Cabo Mtcl 929148-2 ADRIANO RIBEIRO DA SILVA
Al Cabo Mtcl 928303-0 ALCEU TOMAZELLI JÚNIOR
Al Cabo Mtcl 929175-0 ANDERSON ROBERTO SOARES PORTO
Al Cabo Mtcl 927659-9 ANDERSON RODRIGUES DA VEIGA
Al Cabo Mtcl 929107-5 ANDRINO COSTA
Al Cabo Mtcl 921598-0 AUDILIAM RICHARD SAGAZ
Al Cabo Mtcl 921579-4 CLAUDINEI KUODREK
Al Cabo Mtcl 927181-3 CLAYTON COSTA
Al Cabo Mtcl 927787-0 CLOVIS THIERRY OLIVEIRA
Al Cabo Mtcl 927122-8 DIEGO BERNARDO DA SILVA
Al Cabo Mtcl 929141-5 EDER MADRUGA
Al Cabo Mtcl 922664-8 EDERSON GUENZE
Al Cabo Mtcl 927777-3 ELISANDRO DA SILVA ADÃO
Al Cabo Mtcl 921574-3 EMERSON LUIZ DRI
Al Cabo Mtcl 926586-4 FÁBIO VALENTIM GOMES
Al Cabo Mtcl 929096-6 FERNANDO ARNS DE OLIVEIRA
Al Cabo Mtcl 922039-9 GEAN CARLOS ESPÍNDOLA
Al Cabo Mtcl 929085-0 ÍTALO RODRIGO HESSLER SILVEIRA
Al Cabo Mtcl 927735-8 JACKSON LUÍS KREUTZ
Al Cabo Mtcl 921539-5 JEFFERSON CARDOSO CARBONI
Al Cabo Mtcl 927661-0 JOÃO FABIANO HARNISCH
Al Cabo Mtcl 927742-0 LEANDRO SÁ BORTOLATO
Al Cabo Mtcl 929079-6 MORGANA DE FREITAS
Al Cabo Mtcl 927201-1 PABLO ALBERTO G WALTER
Al Cabo Mtcl 922629-0 PAULO SERGIO THIBES
Al Cabo Mtcl 927696-3 RAFAEL PHELIPPE GOULART
Al Cabo Mtcl 929142-3 ROBSON SCHNEIDER
Al Cabo Mtcl 924322-4 TELMO FABIANO SEDREZ.
Art. 2º Aprovar, o Cabo promovido por Ato de Bravura relacionado,
após frequentar e concluir com aproveitamento o Curso de Formação
de  Cabos  2014-I,  conforme  previsto  no  §  5º,  do  Art.  3º,  da  Lei
Complementar nº 318, de 17 de janeiro de 2006:
Cabo Al Mtcl 923829-8 RICARDO VICENTE DE SOUZA.
Art.  3º  Aprovar,  os  Cabos do Quadro de Praças  Bombeiro  Militar
Complementar  abaixo relacionados,  que frequentaram e concluíram

com  aproveitamento,  o  Curso  de  Formação  de  Cabos  2014-I,
conforme previsto no § 8º, do Art. 3º, da Lei Complementar nº 318, de
17 de janeiro de 2006:
Cabo Al Mtcl 921613-8 ALVIR MULLER
Cabo Al Mtcl 921420-8 ELOIR DE SOUZA
Cabo Al Mtcl 921599-9 SIDNEI NOGUEIRA
Parágrafo  Único.  Ficam transferidas  as  vagas  do  Quadro  de  Praça
Bombeiro  Militar  Complementar  –  QPBMC,  referente  aos  Cabos
Alunos Bombeiros Militares  nominados,  de acordo com o § 9º, do
Art. 3º, da Lei Complementar nº 318, de 17 de janeiro de 2006, para o
Quadro de Praças Bombeiros Militar – QPBM.
Cel BM – MARCOS DE OLIVEIRA
Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar